
 
平成２５年２月２２日 

国土交通省四国地方整備局 

国営讃岐まんのう公園整備・管理運営プログラム（案）に対する意見募

集を開始します。 

□概    要 

国営公園事業においては、公共事業の透明化と計画的な執行を図るため、平成２８年

度までの整備及び管理運営の方針等に関する「国営公園整備・管理運営プログラム」を

策定・公表し、着実な事業の推進を図ることとしています。 

このたび、国営讃岐まんのう公園の「国営公園整備・管理運営プログラム（案）」を

作成しましたので、この案について広く皆様からご意見を伺うため、平成２５年２月  

２２日（金）～平成２５年３月１４日（木）まで意見募集を実施いたします。 

ぜひ、皆様のご意見をお寄せください。 

 

□発 表 先 

高松サンポート合同庁舎記者クラブ 

善通寺記者クラブ 

 

□問い合わせ 

 国土交通省四国地方整備局 建政部 都市・住宅整備課 

課  長     高橋
たかはし

 涼
りょう

  

◎課長補佐     石原
いしはら

 弘之
ひろゆき

  

      ℡ ０８７－８５１－８０６１（代表） 

℡ ０８７－８１１－８３１５（直通） 

       

 ◎主たる問い合わせ先 

 

 

 



 

国営讃岐まんのう公園整備・管理運営プログラム（案）に関するご意見の募集について 

 

１．国営公園整備・管理運営プログラムについて 

公共事業の推進に当たっては、国民の皆様が公共事業に対し理解を深めていただくため、情報

公開に努めるという観点から、全国の国営公園事業について、平成２０年度に「国営公園整備プ

ログラム」を策定・公表し、本プログラムに基づき事業を執行して参りました。 

そして、今後も引き続き国営公園事業の透明化と計画的な執行を図るため、平成２８年度まで

の整備及び管理運営の方針等に関する「国営公園整備・管理運営プログラム」を策定・公表し、

着実な事業の推進を図ることとしております。 

なお、本プログラムは、事業の進捗状況などをふまえ、適宜見直していくものです。 

 

２．意見募集の実施について 

四国地方整備局では、「国営讃岐まんのう公園整備・管理運営プログラム」の策定に当たり、

国民の皆様から、広くご意見を伺うこととしました。 

いただいたご意見は、「国営讃岐まんのう公園整備・管理運営プログラム」検討のための資料

とさせて頂きます。 

また、策定した「国営讃岐まんのう公園整備・管理運営プログラム」については、四国地方整

備局及び国営讃岐まんのう公園（香川河川国道事務所）のホームページで公表いたします。 

 

３．意見募集の対象 

国営讃岐まんのう公園整備・管理運営プログラム（案） 

 

４．資料の入手方法 

下記よりダウンロード（ＰＤＦ形式）して頂けるか、下記の場所で配布しております。 

 ◇ダウンロード 

  国営讃岐まんのう公園整備・管理運営プログラム（案）〔PDF：1,650KB〕  

 

◇資料配付窓口 

・ 国土交通省四国地方整備局 建政部 都市・住宅整備課 公園係 

・ 国営讃岐まんのう公園（国土交通省四国地方整備局 香川河川国道事務所 公園課） 

※資料配布は、意見募集期間中の8時30分から17時（土曜日、日曜日を除く）までの間に 

受け付けております。 

 

    このコンテンツとの関連情報 

 国営公園整備プログラム(平成20年度～平成24年度)  

 

５．応募方法について 

「意見応募用紙」にご記入の上、以下のいずれかの方法でご提出下さい。 

 

http://www.skr.mlit.go.jp/kensei/mannou_kouen/130222/130221mannoukouen-program.pdf
http://www.skr.mlit.go.jp/mannou/seibiprogram/seibiprogram_index.html


 

 ◇意見応募用紙〔PDF ：72KB〕 

  ◇意見応募用紙〔Word：39KB〕 

 

（１）ファクシミリの場合 

ＦＡＸ番号：０８７－８１１－８４１４ 

国土交通省四国地方整備局 建政部 都市・住宅整備課 公園係あて 

応募締切：平成２５年３月１４日（木）１７時まで 

（２）電子メールの場合 

電子メールアドレス：chdd@skr.mlit.go.jp 

応募締切：平成２５年３月１４日（木）１７時まで 

（３）郵送の場合 

〒７６０－８５５４ 高松市サンポート３番３３号 

国土交通省四国地方整備局 建政部 都市・住宅整備課 公園係あて 

応募締切：平成２５年３月１４日（木）必着でお願いします。 

※お電話によるご意見は受け付けておりませんので、ご了承ください。 

 

６．ご意見の取り扱い 

（１）いただいたご意見は、「国営讃岐まんのう公園整備・管理運営プログラム」の検討目的以外

の用途には使用いたしません。 

（２）いただいたご意見に対しての個別の回答はいたしませんので、ご了承ください。 

（３）いただいたご意見は、個人が特定されない情報として、ホームページで公開させていただく

場合があります。 

 

７．今後の主な予定 

２月２２日～３月１４日 ：ご意見受付 

３月１４日～３月下旬  ：ご意見取りまとめ 

３月下旬        ：「国営讃岐まんのう公園整備・管理運営プログラム」の公表 

 

８．ご意見募集に関する問い合わせ先 

ご意見募集については、四国地方整備局建政部 都市・住宅整備課 公園係までお問い合わせ

ください。 

国土交通省四国地方整備局 建政部 都市・住宅整備課 公園係 

℡ ０８７－８５１－８０６１（代表） 

℡ ０８７－８１１－８３１５（直通） 

  また、国営讃岐まんのう公園の詳しい情報につきましては、下記 URL をご覧ください。 

    

 

※意見募集に関するお問い合わせは、意見募集期間中の８時３０分から１７時（土曜日、  

日曜日を除く）までの間に受け付けております。 

国営讃岐まんのう公園 HP へ 

http://www.skr.mlit.go.jp/kensei/mannou_kouen/130222/130222ikenbosyu1.pdf
http://www.skr.mlit.go.jp/kensei/mannou_kouen/130222/130222ikenbosyu2.doc
http://www.mannoukouen.go.jp/

